
Ano III - Edição Nº 531 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 04 de maio de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 531 - Quinta-feira, 04 de maio de 2023

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 418/2023

Exoneração de Servidor.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar o Senhor Matheus Eustáchio Victalino, do cargo de Assessor I, lotado na Secretaria de Infraestrutura
Pública, Símbolo DAS – 4, com efeito a contar de 03 de maio de 2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 03 de maio de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                        

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 419/2023

“ Nomeia Gerente de Área de Manutenção e Frotas.”
 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear o Senhor Mateus Eustachio Victalino, para exercer o cargo de Gerente de Área de Manutenção e Frotas,
lotado na Secretaria de Gestão de Governo, Símbolo DAI - 1, com representação de 70% (setenta por cento), com efeito a
contar de 03 de maio de 2023.
 
Ribas do Rio Pardo, 03 de maio de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                        

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 420/2023

Exoneração de Servidor.
 



Ano III - Edição Nº 531 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 04 de maio de 2023 - Página 2

O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar o Senhor Rodrigo Carlos, do cargo de Diretor de Departamento de Empreendedorismo, lotado na
Secretaria de Empreendedorismo, Símbolo DAS – 2, com efeito a contar de 02 de maio de 2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 03 de maio de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                        
                        

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 422/2023

“ Nomeia Diretora de Departamento de Empreendedorismo.”
 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear a Senhora Natália Aude Leite de Araújo Silva, para exercer o cargo de Diretora de Departamento de
Empreendedorismo, lotada na Secretaria de Empreendedorismo, Símbolo DAS - 2, com representação de 50% (cinquenta por
cento), com efeito a contar de 02 de maio de 2023.
 
Ribas do Rio Pardo, 03 de maio de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                        

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 421/2023

Nomeia Secretário Adjunto.
 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear o Senhor Rodrigo Carlos, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, lotado na Secretaria de
Empreendedorismo, Símbolo ADI - 2, com representação de 15% (quinze por cento), com efeito a contar de 02 de maio de
2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo- MS, aos três dias do mês de maio de dois mil e
vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
 

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 423/2023



Ano III - Edição Nº 531 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 04 de maio de 2023 - Página 3

“Altera percentual de representação”.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, RESOLVE:
 
Art. 1°. Altera o percentual de representação do servidor Claudio Pereira da Silva, ocupante do cargo em comissão de Diretor
de Departamento de Meio Ambiente, DAS - 2, para 50% (cinquenta por cento), com efeito a contar de 02 de maio de 2023.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos três dias do mês de maio de dois mil e vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 417/2023

Republica-se por incorreção
 
Altera Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simpli�cado 003/2023/SESAU e dá outras
providências.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Especial de Acompanhamento, para conduzir os procedimentos de abertura e
realização do Processo Seletivo Simplicado 003/2023, Cadastro de Reserva da Secretaria Municipal de Saúde, destinado à
contratação temporária de excepcional interesse público dos cargos de enfermeiro, fonoaudiólogo, farmacêutico, odontólogo,
técnico em enfermagem, técnico em imobilização ortopédica, técnico em laboratório, recepcionista e motorista de
ambulância.
 

Josi Aparecida Avelino de Paula – Presidente,
Maryane Hirahata Shiota – membro,
Bárbara Toledo Machado de Morais – membro.

 
Art. 2º A Comissão deverá analisar os casos omissos do Edital de Processo Seletivo Simpli�cado e apresentar parecer, em
consonância com as disposições estabelecidas no Edital.
 
Art. 3º Os membros da Comissão desempenharão suas atribuições concomitantemente às de seus respectivos cargos ou
funções, com grati�cação de 10% (dez por cento) sobre o salário base, conforme art. 16 da Lei Complementar 011/2014.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e três.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                    

SEFIP - Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00022, de 02 de Maio de 2023



Ano III - Edição Nº 531 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 04 de maio de 2023 - Página 4

Data de a�xação: 02/05/2023
Data de desa�xação: 17/05/2023

SEFIP - Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00011, de 02 de Maio de 2023



Ano III - Edição Nº 531 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 04 de maio de 2023 - Página 5

Data de a�xação: 02/05/2023
Data de desa�xação: 17/05/2023

Gerência de Gestão de Atas
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO
JULGAMENTO FINAL

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2023

 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente
de Licitação (CPL) torna público o resultado �nal da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, Processo
Licitatório nº 021/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando à
Contratação de empresa especializada na execução de serviço de elaboração de projetos de engenharia de infraestrutura
urbana, pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, acessibilidade e sinalização viária do município de Ribas do Rio
Pardo – MS, na forma estabelecida no Edital e seus anexos.
 
Resultou vencedora para o presente certame a empresa SCHETTINI ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
37.534.039/0001-07, classi�cada em primeiro lugar pelo critério técnica e preço, com nota �nal de 95,80 (noventa e cinco
vírgula oitenta) e valor total de R$ 2.237.284,21 (dois milhões duzentos e trinta e sete mil duzentos e oitenta e quatro reais e
vinte e um centavos).
 
Maiores informações: Gerência de Licitação – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 03 de maio de 2023.
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano III - Edição Nº 531 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 04 de maio de 2023 - Página 6

AVISOS


		2023-05-04T13:00:10+0000




